
OPPDATERT 5. MAI 2025

GJENNOMFØRT SE RESULTAT

Strategisk posisjonering av norske interesser og
forskningsagenda i partnerskap under Horisont Europa
og kompetansesatsinger av nasjonal interesse

Finansieringsordning: Koordinerings- og støtteaktivitet

Søknadsfrist: 15. januar 2025, kl. 13.00 CET

Aktuelle temaområder: Internasjonalisering

Målgrupper: Forskningsorganisasjon

Støttegrenser: Kr 500 000-2 000 000

Antatt tilgjengelige midler: Kr 12 000 000

Prosjektvarighet: 12-33 måneder

Last ned alle filer

Oversikt over de 49 eksisterende partnerskapene under Horisont Europa

finnes på

Forskningsrådets nettsider. I tillegg planlegges det totalt 9 nye
partnerskap under Strategisk plan 2025-27 for Horisont Europa.

Viktige datoer

1. nov. 2024: Åpen for søknad

26. nov. 2024:

Nettmøte om strategisk posisjonering av norske interesser i partnerskap under Horisont Europa

Mer informasjon

15. jan. 2025: Søknadsfrist

Inn 31. mars 2025: Forventet svar på søknaden

1. apr. 2025: Tidligste tillatte prosjektstart

PUBLISERT 14. OKT. 2024

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2025/strategisk-posisjonering-norske-interesser-forskningsagenda-partnerskap-horisont-europa-kompetansesatsinger-
nasjonal-interesse/

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2025/strategisk-posisjonering-norske-interesser-forskningsagenda-partnerskap-horisont-europa-kompetansesatsinger-nasjonal-interesse/?tab=1#INT
https://www.forskningsradet.no/horisont-europa/om/europeisk-partnerskap/
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/strategic-plan_en
https://www.forskningsradet.no/arrangementer/2024/norske-interesser-partnerskap-horisont-europa/
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2025/strategisk-posisjonering-norske-interesser-forskningsagenda-partnerskap-horisont-europa-kompetansesatsinger-nasjonal-interesse/


1. jul. 2025: Seneste tillatte prosjektstart

31. des. 2027: Seneste tillatte prosjektslutt

Formål

Støtte strategisk posisjonering av norske interesser i partnerskap under Horisont Europa og til kompetansesatsing

av nasjonal interesse.  

Om utlysningen

Vi lyser ut inntil 12 millioner kroner til følgende to formål: 

1. Strategisk posisjonering for å fremme norske interesser og

forskningsagenda i partnerskap under Horisont Europa. Utlysningen rettes
mot forskningsorganisasjoner og klynger som har vært i Norwegian

Innovation Clusters og som har hatt nivå, GCE, NCE eller Arena Pro, og
gjelder for perioden 2025-2027. Strategisk posisjonering rettet mot andre

EU-programmer som for eksempel Digital Europe, COSME og Invest EU

dekkes ikke gjennom denne utlysningen.  
 

Prosjektene skal legge til rette for dialog med andre relevante norske aktører

og nasjonale kontaktpersoner (NCP) for Horisont Europa. 

2. Kompetansesatsing av nasjonal interesse (eksempelvis NARMAs
kompetanseutviklings-program).  
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Utlysningen rettes mot forskningsorganisasjoner. 

Utlysningen finnes bare på norsk og utlysningsteksten er juridisk bindende. 

Hvem kan søke?

Godkjente, norske forskningsorganisasjoner og klynger som har vært i
Norwegian Innovation Clusters og som har hatt nivå, GCE, NCE eller Arena Pro

kan søke. Se listen med godkjente forskningsorganisasjoner. 

Hvem kan delta i prosjektet?

Krav til prosjektansvarlig 

Forskningsorganisasjonen eller klyngen som står som prosjektansvarlig i

søknadsskjemaet må ha godkjent at søknaden sendes inn. 

Krav til prosjektleder 

Det stilles ikke krav til særskilte faglige kvalifikasjoner hos prosjektleder.  

Hva kan du søke om støtte til?

Strategisk posisjonering av norske interesser og forskningsagenda 

Midlene kan benyttes til deltakelse i konsortier for partnerskap i Horisont Europa,
hvor nasjonale interesser kan ivaretas i forbindelse med utforming av strategiske

forsknings- og innovasjonsagendaer. Vi forutsetter at relevant informasjon som
fremkommer deles med andre relevante norske aktører, inkludert NCP-apparatet
for Horisont Europa.   

Søknaden må redegjøre og begrunne hvilke satsingsområder institusjonen eller

klyngen vil fremme på Norges vegne, satsingsområdets relevans for norske mål
og interesser, hvilke arenaer/fora som er aktuelle, og hvordan arbeidet vil bidra til
økt koordinering av norske interesser. Konkrete aktiviteter må beskrives og
knyttes opp mot time- og reisekostnader og andre relevante utgifter. Planer for

dialog og koordinering med andre relevante norske aktører og med NCP-
apparatet skal beskrives i søknaden. 

Dere kan søke om støtte om inntil 1,5 mill. kr til å dekke faktiske kostnader som er
påløper for å gjennomføre planlagte aktiviteter. Kostnadene skal legges inn i
kostnadsplanen under den kostnadstypen de tilhører. 

Kompetansesatsing av nasjonal interesse (eksempelvis NARMAs
kompetanseutviklings-program).  

Dersom flere aktører samler seg om en kompetansesatsing av nasjonal
interesse (eksempelvis NARMAs kompetanseutviklingsprogram), kan en av
aktørene sende inn en separat søknad på vegne av aktørene. En slik søknad vil

bli særskilt behandlet innenfor ordningen. 

Dere kan søke om støtte om inntil 2 mill. kr til å dekke faktiske kostnader som er
påløper for å gjennomføre planlagte aktiviteter. Kostnadene skal legges inn i
kostnadsplanen under den kostnadstypen de tilhører. 

Prosjektbudsjettet må brytes ned på følgende kostnadstyper: 

personal- og indirekte kostnader, som er kostnader hos prosjektansvarlig

https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/hvem-kan-soke-om-finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/#personalkostnader
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/#driftskostnader


andre prosjektkostnader, som er kostnader til øvrig aktivitet som er
nødvendig for å gjennomføre prosjektet. Alle kostnader ført som "andre
driftskostnader" skal spesifiseres i søknaden. 

Posten innkjøp av FoU-tjenester skal ikke brukes.  

Dere finner detaljert og viktig informasjon om hva budsjettet skal inneholde på

nettsiden. 

Beregning av støtte 

Dere kan søke om støtte til 100 prosent av budsjetterte kostnader. Støtte til en
forskningsorganisasjon eller klynge skal gå til organisasjonens ikke-økonomiske

aktivitet. Den utgjør dermed ikke statsstøtte. Forskningsrådet forutsetter at
institusjonen ivaretar det nødvendige regnskapsmessig skillet. 

Rapportering og utbetaling av støtte 

Vi utbetaler støtten etterskuddsvis basert på faktura. Vi dekker reelle kostnader

som er ført i institusjonens regnskap. 

Institusjonen skal følge Forskningsrådets vanlige rutiner for skriftlig og
økonomisk rapportering  

Omfanget av støtten  

Øvre tillatte støtteløp er på 1,5 eller 2 millioner kroner som beskrevet over. Det

stilles ikke krav om å dokumentere egenfinansiering for å få utbetalt støtten fra
Forskningsrådet.  

Forutsetninger for tildeling av støtte 

Prosjektene må starte opp mellom 1. april og 1. juli 2025 og dere må søke om
midler fra Forskningsrådet for de tre årene 2025, 2026 og 2027. Seneste tillatte
prosjektslutt er 31.12.2027. 

I tillegg må dere være klar over følgende om dere skulle få tildeling fra oss: 

Forskningsrådets forutsetninger for tildeling finner dere også i våre generelle
vilkår for FoU-prosjekter på informasjonssiden Dette består kontrakten av. 

Forskningsrådet stiller krav om full og umiddelbar åpen tilgang (open access)
for vitenskapelige artikler, se Plan S - åpen tilgang til publikasjoner. 

For alle prosjekter som håndterer data, skal prosjektansvarlig utarbeide en
datahåndteringsplan i forbindelse med revidert søknad. Her finner dere mer

informasjon om krav til datahåndteringsplaner i prosjekter som får
finansiering fra oss. 

For medisinske og helsefaglige studier som involverer mennesker, stiller
Forskningsrådet særskilte krav og retningslinjer om prospektiv registrering av

studier og offentliggjøring av resultater. 

Aktuelle temaområder for denne utlysningen

Utlysningen dekker alle fag og forskningsområder med relevans for Horisont
Europa.

https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/#driftskostnader
https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/kontrakt/innhold/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/publikasjoner/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/forskningsdata/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/helsefaglige-krav/


Internasjonalisering

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Dere kan endre og sende inn søknaden flere ganger fram til søknadsfristen. Vi
anbefaler at dere sender inn søknaden så snart dere har fylt ut søknadsskjemaet
og lastet opp obligatoriske vedlegg. Når søknadsfristen går ut, er det den
versjonen av søknaden som ble sendt inn sist, som vi behandler. 

Søknaden og vedlegg skal skrives på norsk eller engelsk. 

Vedlegg skal være i PDF-format. 

Obligatoriske vedlegg  

Prosjektbeskrivelse. Bruk standard mal som du kan laste ned nederst på
siden.  

Dokumentasjon på intensjon om samarbeid fra samarbeidspartnere  

Søknader som ikke oppfyller kravene over vil bli avvist.  

Alle vedlegg til søknaden må sendes inn sammen med søknaden. Vi godtar ikke

vedlegg sendt inn etter søknadsfristen med mindre vi har bedt om ytterligere
dokumentasjon. 

Vi vil ikke vurdere dokumenter og nettsider det lenkes til i søknaden, eller andre
vedlegg enn dem som er spesifisert over. Vær nøye med å laste opp riktig
vedleggstype, siden det ikke er lagt noen tekniske begrensninger på hva slags

maler det er mulig å laste opp i søknadsskjemaet. 

Vurderingskriterier

Vi vurderer søknadene i lys av formålet med utlysningen og etter disse kriteriene:

Kvalitet | KOS

Originalitet/Nyskapende 

• I hvilken grad konseptet er gjennomtenkt, troverdig og nyskapende. 

Soliditet 
• I hvilken grad målene for prosjektet er klare og relevante. 

• Kvaliteten på planlagte leveranser i prosjektet.

Virkninger og effekter | KOS

Potensiale 
• I hvilken grad forventede virkninger er spesifisert. 
• I hvilken grad forventede samfunns-/system-effekter er spesifisert. 



Kunnskapsdeling og -anvendelse 
• Kvaliteten på planlagte kommunikasjons- og spredningsaktiviteter. 

• I hvilken grad det er troverdig at de foreslåtte tiltakene i prosjektet vil gi de
spesifiserte virkningene og effektene. 

Gjennomføring | KOS

Prosjektleder og prosjektgruppe 
• I hvilken grad prosjektleder og prosjektgruppen er kvalifisert og har nødvendig

samlet kompetanse og er i posisjon til å gjennomføre prosjektet. 
• I hvilken grad ledelsesstrukturer og prosedyrer er hensiktsmessige. 

Planer og organisering 

• I hvilken grad prosjektplanen er oversiktlig og forståelig, og tidsplanen realistisk.
• I hvilken grad det er god sammenheng mellom mål og tiltak. 

• I hvilken grad prosjektet er godt forankret hos prosjekteier og eventuelle
samarbeidspartnere, og rolledelingen er klar. 

• I hvilken grad budsjettet er realistisk og tilstrekkelig, og ressursene fordelt slik at
hver partner kan fylle sin rolle. 

• I hvilken grad mulige risikoer er drøftet.

Deler av tilgjengelig budsjett vil bli benyttet til å finansiere én søknad om
kompetanseprogram (som for eksempel NARMA) med en øvre budsjettramme
på 2,0 millioner kroner. 

Behandlingsprosedyre

Søknadene blir administrativt behandlet og besluttet i Forskningsrådet.

Eventuelle overdimensjonerte budsjetter vil bli kuttet.  

Søknadene vil bli vurdert etter de tre faste kriteriene kvalitet, virkninger og
effekter og gjennomføring.  

Søknader som oppnår mindre enn 4,0 i snitt vil ikke få støtte.   

Last ned maler

OBLIGATORISK VEDLEGG

Om søknadsresultatene

Søkt beløp Kr 29 793 000

Tildelte midler Kr 12 000 000

Mottatte søknader 19

Innvilgede søknader 8

Mal for prosjektbeskrivelse - Nettverksstøtte.docx

https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/diverse/prosjektbeskrivelse-nettverksstotte.docx


Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

357502 SINTEF

ENERGI AS

Batteries

European
Partnership

Association
(BEPA) -

Executive
Board

Representation

Forskni

ngssyst
emet

Kr 1 500 000 12.03.2025

357492 SINTEF AS Strategisk

posisjonering i

SESAR 3 og

Clean Aviation

Forskni

ngssyst

emet

Kr 1 500 000 12.03.2025

357418 FOLKEHELSEI

NSTITUTTET

PARC -

Positioning of

Norwegian

interests and

networking

opportunties for

upcoming

Horizon Europe

calls

Forskni

ngssyst

emet

Kr 1 500 000 12.03.2025

357506 SINTEF AS Incorporation of

the Norwegian

process

industries’

research and

innovation

strategies in the

10th Framework

Program

Forskni

ngssyst

emet

Kr 1 499 000 12.03.2025

357486 HØYSKOLEN

KRISTIANIA -

ERNST G

MORTENSENS

STIFTELSE

NARMAs

Kompetansepro

gram 2025-

2027

Forskni

ngssyst

emet

Kr 2 000 000 12.03.2025

357503 NORCE

Teknologi/Ener

gi AGDER

Strategic

Positioning

under the
European

Partnership of
AI, Data and

Robotics

Forskni

ngssyst

emet

Kr 1 500 000 12.03.2025



Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

357484 MARITIME

CLEANTECH

Norsk

posisjonering i

EUs

partnarskap for

grøn skipsfart

Forskni

ngssyst

emet

Kr 1 500 000 12.03.2025

357437 SINTEF AS Strategisk

posisjonering
av norske

interesser og
forskningsagen

da i Europa-
HyNetEU -

Nasjonalt
hydrogennettve

rk for EU-
aktiviteter

2025-27

Forskni

ngssyst
emet

Kr 1 500 000 12.03.2025

Meldinger ved utskriftstidspunkt 7. mai 2025, kl. 00.08 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da

dette dokumentet ble skrevet ut.
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